COMUNE DI PESCARA

=5 T =

CITTA’ DI PESCARA

Mudaghs o oro sl Merlo Civile

SETTORE LL.PP. PROGETTAZIONE STRATEGICA E MOBILITA'

ORDINANZA DIRIGENZIALE Numero 82 del 04/04/2017

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO SUL TRATTO DI VIALE PRIMO VERE COMPRESO
TRA FOSSO VALLELUNGA E VIA CELOMMI, PER IL PERIODO COMPRESO TRA IL 6
ED IL 13 APRILE 2017 PER LAVORI AD OPERA DELLA DITTA DI SABATINO
GIUSEPPE

IL DIRIGENTE

Premesso
che I'lmpresa DI SABATINO Giuseppe & C. s.r.l. con sede in Penna S. Andrea (TE) in Via Cesi snc

sta eseguendo, per conto dj questa Amministrazione, “lavori di piano  antiallagamento:
completamento 2° lotto da Piazza le Laudi al Confine con Francavilla — Via Celommi®; in merito il
responsabile dei lavori ha richiesto idoneo provvedimento dirigenziale per la regolamentazione del
traffico viario del tratto stradale di Viale Primo Vere interessato dai lavori;

Considerato
che nel corso delle opere si & resa necessaria la chiusura del tratto viario a causa della presenza di
sottoservizi esistenti che obbligano I'impresa a posizionare |a tubazione in corso di realizzazione al
centro della carreggiata stradale:
che la carreggiata stradale lungo detto tratto sara pertanto inagibile, poiché interessata dalle
suddette lavorazioni ed assoggettata al transito dei mezzi destinati allattivita di cantiere:

Dato atto
che per tali motivi si rende necessario modificare temporaneamente il transito lungo tale tratto di
strada, allo scopo di salvaguardare la pubblica incolumita e, nel contempo, assicurare una sollecita
attivita dell'intervento realizzativo di cui alla richiamata richiesta;

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n.

285es. m.ei.:
Visto il D.P.R 16.12.1992, n. 495 -Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada e

s.m.ei. ;
Visto I'articolo 107 del d. lgs. 18 agosto 2000 n. 267, (Testo unico degli enti locali);
Vista la sentenza n. 13885/2010 della Cassazione

per quanto in premessa

ORDINA

rile 2017 (e comunque fino a fine lavori):

Per il periodo compreso tra il 6 Aprileed il 13 A

- Llistituzione del divieto di transito sul tratto di Viale Primo Vere compreso tra Fosso Vallelunga

e l'intersezione con Via P, Celommi;
- Llistituzione dell'obbligo di svolta su via Celommi per il traffico veicolare proveniente da sud:



STABILISCE

L’EFFICACIA DELLA PRESENTE ORDINANZA, E’ SUBORDINATA ALLE SEGUENTI
CONDIZIONI:

interessate siano adeguatamente e preventivamente informati dei divieti e delle Sopraggiunte deviazion; de/

traffico;
* Apposizione della Segnaletica verticale Semovente di divieto dj Sosta almeno 48 ore prima dell'inizio de/

divieto stesso;

* Invio alla P.M dejia prescritta dichiarazione dj avvenuta apposizione della segnaletica (ai sensi della |

445/00 a mezzo fax al n. 085/42251 94;

* Disponibilita sy luogo dej lavori, della dichiarazione dj apposizione delja Segnaletica, dela
comunicazione al Comando di p. M € copia def provvedimento Stesso;

comprese, speciali previsioni Per consentire | deambulazione in loco, in condizioni di sicurezza,

delle persone diversamente abili;
e | veicoli operativi, macchinarj e mezzi d'opera utilizzati devono essere circondati da |ucj fisse

1. La segnaletica esistente che contrasta con Quella temporanea relativa ai cantier stradali dovra
€ssere coperta fino g| termine dell‘intervento;
1. I trasgressori saranno puniti con Je Sanzioni previste daj| vigente Codice della Strada.

e
indicazione della tipologia di regolamentazione stradale attuata (es. senso unico, senso unico
alternato, doppio senso i circolazione, divieto di transito, eccetera), dovra essere datg
comunicazione immediata, alla P\ (fax 085—4225194).



La responsabilita di ogni eventuale danno riportato da persona o cosa in conseguenza alla
esecuzione delle opere sopra indicate compreso quelli eventualmente derivati dalla sosta e dal
transito degli automezzi, utilizzati dalla ditta, fatte salve le applicazioni delle norme di Legge che
tutelano la incolumita pubblica e la prevenzione degli infortuni sul lavoro, e' a carico della succitata
ditta che esegue i lavori restando il Comune di Pescara ed il suo personale tecnico completamente
sollevato ed indenne.

Il presente provvedimento & revocabile in ogni momento a giudizio insindacabile del Sindaco
e segnatamente: per sopravvenute ragioni di pubblica incolumita, per la tutela del pubblico transito e
della proprieta stradale, per linosservanza di una qualsiasi delle condizioni alle quali & soggetta o
per gravi abusi da parte del/i titolare/i, senza diritto di compensi o indennizzi. Sono fatti salvi i diritti
di terzi, le prescrizioni tutte di legge e di regolamenti vigenti. E' facolta dell' Amministrazione
Comunale imporre nuove ed ulterjori condizioni, anche durante l'esecuzione dei lavori.

Del presente provvedimento se ne dara notizia mediante la pubblicazione nelle forme
previste dalla vigente normativa in materia e per via fax a:

S.E. Il Prefetto di Pescara, al Comando Carabinieri di Pescara, al Comando Guardia Di Finanza, al
Questore di Pescara, al Comando della P.M., al Servizio 118, alla Croce Rossa, alla Misericordia, al

Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Pescara, alla Direzione T.U.A.

Il Corpo di Polizia Municipale, i funzionari ufficiali ed agenti di cui all'art. 12 del Codice della
Strada, hanno il compito di vegliare di controllare e fare osservare I'esecuzione della

presente ordinanza.

Le Forze di Polizia di cui agli artt. 11 e 12 del D. L.vo 30.04.1982, n. 285, sono incaricate
della esecuzione e verifica dell'osservanza della presente ordinanza.

Pescara, li 04/042017 !.
1

IL DIRIGENT

/\/f:i;:z.-uﬁangﬁossf



Citta di Pescara

Settore LL.PP

Servizio Mobilita' e Parcheggi

IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO

= O Oemoeg @ o5 =52 Boeen .
s~ [OYAST~HH00 DB [oielolo] Flle ., . 4] —
_A. 0| =l e )t i
ol [ AL m@@mg% thuﬁ@ = iR ﬂ
%m Sy lo|=iEi 5 SO R S 4 [0 Dlo
b — e o g  ——miwws = g = i —
IR CEmy ) R EE Bl e
I o o0 & S [l el (= 7 F ] |
LLA PORTA VIALE M. DELLA PORTA E VIALE E. SCARFOGLIO 3
L .
B O e oG] By =
] ] " O
i : :
AQ - 1 I w B 2 ) =
= DTy — e ]
CrC . _ \P ), O
) 8 AN
P o Vin e, ScAkrOSLIG | ¥ Z Y L /
| Legenda Per il periodo compreso tra il giorno 06 Aprile 2017 ed il 13 Aprile 2017

(e comunque fino a fine lavori):

Divieto di transito sul tratto di Viale Primo Vere, compreso tra Fosso
Vallelunga e Via P. Celommi.

a A
Rz

B )

il Y

Presegnali di cantiere

TRATTO STRADALE INTERESSATO DA MODIFICA

FADAIVA NNl

PERCORSO ALTERNATIVO VIALE E. SCARFOGLIO - VIA
NAZIONALE ADRIATICA SUD

2

A

PERCORSO ALTERNATIVO STRADA DELLA BONIFICA
transenne con

ﬁﬁgﬁgjﬂ_ divieto di transito

L =

L

——




